2023年４月 21日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 E d u L a b

代表者名  代表取締役社長兼  CEO 広 実  学

（コード 4427 東証グロース）

問合せ先  取 締 役  C F O 川瀬 晴夫

（TEL. 03-6625-7710）

本社移転及び特別損失の計上見込みに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本社を移転することを決議いたしました。これに伴い、

2023 年９月期に特別損失を計上する見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．移転予定先

東京都港区港南 1-8-15 Wビル 13 階

（参考）現在本社所在地

東京都渋谷区道玄坂 1-21-1渋谷ソラスタ 14階

２．移転時期

2024 年１月（予定）

３．移転の目的

これまで当社では、新型コロナウイルス感染症の流行を契機として、リモートワークとオフ

ィス出社のハイブリッド型での柔軟な働き方の実現を目指し、在宅勤務の推進やフリーアドレ

ス化などを取り入れてまいりました。その結果、足元の当社の働き方と現在のオフィスの規模

が合わない状況となったことを踏まえ、経営資源の有効活用及び業務効率化を目的に、本社移

転を決定いたしました。

４．業績への影響

本社移転に伴う費用等（原状回復費用、固定資産の減損損失及び除却損等）として、2023 年

９月期において、約２億円の特別損失を計上する見込みです。また、2024 年９月期に引っ越し

費用が発生いたしますが金額は軽微となる見込みです。上記特別損失の額は概算値であり、確

定次第、改めて開示いたします。なお。当該特別損失は、2023年３月 24日公表の 2023 年９月

期通期連結業績予想にすでに織り込まれております。

５．その他

登記上の本店所在地については、2023 年 12 月開催予定の当社第９期定時株主総会において、

本店所在地の変更に関する定款一部変更の議案を付議する予定であり、当該議案が承認される

ことを条件として、現在の東京都渋谷区から東京都港区へ変更する予定です。

以 上